

# Anuncio de licitación





## Delegado de Protección de Datos para el Ayuntamiento de Puerto de la Cruz.

# Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- --> Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
- → Importe 38.520 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
  - → 4 Año(s)
    - --- Observaciones: Apartado E.1 del CCP del PCAP.
- ---> Clasificación CPV
  - --> 72310000 Servicios de tratamiento de datos.
  - --> 72411000 Proveedor de servicios de Internet (PSI).

- --> Tipo de Contrato Servicios
- --- Subtipo Otros servicios
- → Lugar de ejecución ES709 Tenerife Ayuntamiento de Puerto de la Cruz. Puerto de la Cruz

## Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --> Sistema de Contratación No aplica
- ---> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvI=5CQAqD5Gb1d7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

# **Entidad Adjudicadora**

- → Concejalía del Área de Empleo, Recursos Humanos y Desarrollo Democrático del Ayuntamiento de Puerto de la Cruz
- --> Tipo de Administración Administración Local
- --- Actividad Principal 8 Fomento del Empleo
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.puertodelacruz.es
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NWfiPvmA%2BzdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

#### Dirección Postal

- → Plaza de Europa, 1
- -- (38400) Puerto de la Cruz España
- --> ES709

#### Contacto

- --> Teléfono +34 922378400
- --- Correo Electrónico contratacion@puertodelacruz.es

# Proveedor de Pliegos

 Concejalía del Área de Empleo, Recursos Humanos y Desarrollo Democrático del Ayuntamiento de Puerto de la Cruz

# Proveedor de Información adicional

 Concejalía del Área de Empleo, Recursos Humanos y Desarrollo Democrático del Ayuntamiento de Puerto de la Cruz

# Plazo de Obtención de Pliegos

--- Hasta el 27/04/2022 a las 23:59

# Dirección Postal

- → Plaza de Europa, 1
- --> (38400) Puerto de la Cruz España

# Recepción de Ofertas

 Concejalía del Área de Empleo, Recursos Humanos y Desarrollo Democrático del Ayuntamiento de Puerto de la Cruz

## Dirección Postal

- → Plaza de Europa, 1
- → (38400) Puerto de la Cruz España

## Plazo de Presentación de Oferta

--- Hasta el 27/04/2022 a las 23:59

#### Dirección Postal

- → Plaza de Europa, 1
- → (38400) Puerto de la Cruz España

# Objeto del Contrato: Delegado de Protección de Datos para el Ayuntamiento de Puerto de la Cruz.

- --> Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
- ---> Presupuesto base de licitación
  - ---> Importe 38.520 EUR.
  - ---> Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

#### ---> Clasificación CPV

- --> 72310000 Servicios de tratamiento de datos.
- --> 72411000 Proveedor de servicios de Internet (PSI).

#### ---> Plazo de Ejecución

- --> 4 Año(s)
  - --> Observaciones: Apartado E.1 del CCP del PCAP.

## ---> Lugar de ejecución

- --- Ayuntamiento de Puerto de la Cruz.
- ---> Subentidad Nacional Tenerife
- --- Código de Subentidad Territorial ES709

#### Dirección Postal

- --> Plaza de Europa sin número
- -- (38400) Puerto de la Cruz España

# Condiciones de ejecución del contrato

- --- Condiciones especiales de ejecución de Contrato
  - Consideraciones de tipo social Apartado N del CCP del PCAP.

# Condiciones de Licitación

# Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

#### Plazo de constitución

→ 1 Año(s)

# Requisitos de participación de los licitadores

#### Condiciones de admisión

- Capacidad de obrar Declaración Responsable Anexo III del PCAP. Cláusula 9 del PCAP.
- -- No prohibición para contratar Anexo III del PCAP: Declaración Responsable. Cláusula 9 del PCAP
- --> No estar incurso en incompatibilidades Anexo III del PCAP: Declaración Responsable. Cláusula 9 del PCAP
- → Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social Anexo III del PCAP: Declaración Responsable. Cláusula 9 del PCAP
- --- Cumplimiento con las obligaciones tributarias Anexo III del PCAP: Declaración Responsable. Cláusula 9 del PCAP

### Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Apartado H.2 del CCP del PCAP Anexo III del PCAP: Declaración Responsable.

### Criterio de Solvencia Económica-Financiera

--- Cifra anual de negocio - Apartado H.1 del CCP del PCAP Anexo III Declaración Responsable.

## Preparación de oferta

--> Sobre ÚNICO

- Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
- ---> Descripción Apartado J del CCP del PCAP.

# Condiciones de adjudicación

# Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--> Experiencia

--- Subtipo Criterio: Otros

→ Ponderación: 10

--> Mejoras en materia de formación.

---> Subtipo Criterio: Otros ---> Ponderación: 10

---> Perfil DPD

--- Subtipo Criterio: Otros → Ponderación: 10

---> Precio

---> Subtipo Criterio: Precio ---> Ponderación: 70

---> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008479840 | UUID 2022-647623 | SELLO DE TIEMPO Fechamar, 12 abr 2022 13:27:12:249 CEST N.Serie 104236585563570375093079638607111960052 Autoridad 4:

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020